きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】豊川市地域情報ライブラリー  森田、佐竹

TEL:0533-85-5536  E メール：toshokan@city.toyokawa.lg.jp

令和３年 11 月 19 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市地域情報ライブラリーでは、様々な地域映像を制作していますが、この

度、下記のとおり新たな地域映像を中央図書館で DVD 貸出すとともに、WEB

で公開しましたのでお知らせいたします。

記

１ 映像

・名 称  豊川の歴史散歩Ⅵ 本宮山麓を行く

・時 間  約 46分

・内 容  古くから霊峰として人々に崇められてきた本宮山を中心に、山

麓の東上から上長山､足山田､そして千両､長草を経て大木､さらに

は一宮へと、豊川の歴史遺産、文化遺産を訪ねます。

２ 視聴方法

 ①豊川市中央図書館での貸出

  一般書架の映像貸出コーナーにＤＶＤがあります。

通常の貸し出し手続きで借りることが出来ます。

貸出期間は 2 週間です。

②WEB での視聴

ユーチューブアドレス:https://www.youtube.com/watch?v=ES56JIda8q8

※これまで作成した映像（ⅠからⅤまで）も公開しています。

３ 過去の「豊川の歴史散歩」

 Ⅰ 豊川沿いを行く

Ⅱ 豊川の町から牛久保の町へ

Ⅲ 小坂井の町から三河湾に面した御津へ

Ⅳ 東海道沿いの町を行く

Ⅴ 三河天平の里から財賀・萩の山あいを行く

「豊川の歴史散歩Ⅵ 本宮山麓を行く」

映像公開のお知らせ

tel:0533-85-5536
mailto:toshokan@city.toyokawa.lg.jp